
令和２年３月１３日 

６年生保護者様 

大阪市立南津守小学校 

校長   松本  秀巳 

卒業式のご案内 

 早春の候，皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は，本校

教育のためご理解とご支援を賜り，心から厚くお礼申しあげます。 

 第９６回卒業式を下記のように変更して挙行いたします。 

 例年とは異なり，時間短縮および参加者を限定しての実施となりますが，ご出席

の上，お子さまの希望あふれる姿をご覧いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

１  日 時 

 

 

令和２年３月１８日（水） 

保護者入場   午前  ９時４５分～１０時０５分 

卒業生入場   午前 １０時１５分 

開式      午前 １０時２０分 

２  場 所 大阪市立南津守小学校 講堂 

 

～ ご理解・ご協力のお願い ～ 

✱ 新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から，学校医の指示のもと，会場で

は全員にマスクの着用および手のアルコール消毒をお願いしております。また、

参加者全員，当日朝はご自宅で検温をしていただき，発熱等のかぜなどの症状の

ある場合は出席をお控えください。ご協力をお願いいたします。 

✱ 式を縮小して実施するにあたり，大阪市教育委員会の指示に基づき，参加者を

卒業生･教職員･保護者とします。保護者の参加は１家庭１～２名に限定させてい

ただきます。在校生(５年生)の出席も取り止めとしています。また，ご来賓の皆

様にも参列をご遠慮いただくことになりました。何卒ご理解のほどお願い申しあ

げます。 

✱ プログラムは時間短縮を図り，卒業証書は各学級の代表児童が受け取ります。

また，卒業生による「別れのことば」も内容を見直して実施します。 

✱ 卒業生保護者の皆様は，徒歩にてご来校ください。 
 


